Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ Б О Л ЫП Е ШИ Н А Р С К О Г О
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ

СА Б ИНСК ОГ О
МУНИ Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ОЛЫ ШЫЦАР АВЫЛ

ж;и р л е г е  СОВЕТЫ

422054, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36

тел. (84362)41-2-11

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Олы Шынар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

14.09.2017 №19

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Болынешинарском
сельском поселении Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Болыпешинарского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 04.06.2012 г. №10 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в
Болыпешинарском сельском поселении Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

На основании протеста прокуратуры Сабинского района РТ от 07.09.2017 № 02-
08-02-103-17 на отдельные положения решения «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в Болыпешинарском сельском поселении Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» Совет Болыпешинарского сельского
поселения решил:
1. Пункт 23.1 Положения о муниципальной службе в Болынешинарском сельском

поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
решением Совета от 04.06.2012 №10 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«В случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то
законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за
исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) в течение 10 лет со
дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в
призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если
указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта
РФ по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение
10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права
гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной
комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на
указанное заключение не были нарушены»

mailto:bshin.sab@tatar.ru

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах,
расположенных на территории Болынешинарского сельского поселения и опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Болынешинарского сел: А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru